
 
 

 
 

 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

М и н и с т ъ р  н а  з е м е д е л и е т о  

 

З А П О В Е Д 

РД 09-886/01.08.2022 г. 

 

На основание чл. 42, ал. 2 от Закона за подпомагане на земеделските 

производители и одобрен доклад с рег. № 93-4198/01.08.2022 г. 

Н А Р Е Ж Д А М: 

Изменям т. II от Заповед № РД 09-499/12.07.2016 г. на министъра на 

земеделието и храните, изм. със Заповед № РД 09-557/14.07.2017 г., Заповед № РД 09-

592/27.06.2018 г., Заповед № РД 09-811/09.08.2019 г., Заповед № РД 09-592/24.07.2020 

г., Заповед № РД 09-683/07.07.2021 г. и Заповед № РД 09-804/11.07.2022 г., като в 

Приложение №2 в таблицата по т. II. Показатели при извършване на проверки за 

спазване на стандартите и изискванията на кръстосаното съответствие се правят 

следните изменения и допълнения: 

1. В раздел ЗИУ 2 се създава раздел ЗИУ 2.17:  

 
Изисквания/Стандарти Тежест Степен Продължителн

ост 

ЗИУ 2.17. НАТУРА зона за 

птиците (забрани): 

Забрана за употреба на 

изкуствени торове и 

химически средства за 

растителна защита.* 

 

*Ограничения за постоянно 

затревени площи (пасища, 

ливади и мери), трайни 

насаждения и обработваеми 

земи. 

Установено използване върху площ: 

 

Много ниска –  до 0,2 ха вкл. от 

земеделските площи в защитената зона; 

Ниска – над 0,2 до 1 ха вкл. от 

земеделските площи в защитената зона; 

Средна – над 1 ха до 2 ха вкл. от 

земеделските площи в защитената зона; 

Висока – над 2 ха от земеделските площи  

в защитената зона. 

Ограничено в 

стопанството 

Естествено 

възобновими 

2. В раздел ЗИУ 3 раздел ЗИУ 3.10 се отменя. 

Заповедта да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица за сведение 

и изпълнение. 

Министър:   /П./ 

 Д-р Иван Иванов 

 


